
Životopis  - pan Svoboda
Pan Svoboda se narodil 26. 1. 1945 na náměstí Zachariáše z Hradce v Telči. Jeho 

rodina vlastnila cukrárnu pod názvem cukrárna Svoboda. Roku 1948 došlo k znárodnění 

cukrárny. Toho roku také utekl jeho strýc do zahraničí. Chodil do staré školky v Telči. V šesti 

letech začal chodit do první třídy v jezuitské koleji. O pět let později přešel do nových škol v 

Telči. V patnácti letech začal studovat na střední škole v Čáslavi jako automechanik 

nákladních aut. V roce 1967 nastoupil na vojnu do Jihlavy kde měl být do roku 1969 bohužel 

se naskytl problém v Brně a odešel z vojny až před Vánocemi. Na vojně v roce 1968 se panu 

Svobodovi stal úraz kolene. Na vojnu v roce 1968 ho přišel navštívit jeho mladší bratr, o 

čtrnáct dní později se od rodičů dozvěděl, že jeho bratr emigroval do Kanady. Na plese roku 

1970 ve Volfířově pan Svoboda potkal svojí budoucí manželku Zdenku, kterou si o dva roky 

později v lednu 1972 vzal. Svatba se nejdřív musela konat na radnici a potom v kostele sv. 

Ducha v Telči. V tom samém roce se stal dispečerem. O čtyři roky později měl pan Svoboda 

bouračku, po které sedm měsíců marodil. V roce 1978 měl pan Svoboda havárii, kde svým 

autem vrazil do předního kola autobusu, po tom mu byl sebrán řidičák, který mu měli 

původně vrátit za půl roku, to se však protáhlo na třičtvrtě roku. Pan Svoboda má se svojí 

manželkou čtyři děti. První dítě se jim narodilo v roce 1972 a poslední v roce 1979. Pan 

Svoboda začal podnikat neboli živnostničit s autodíly v roce 1990. Nejprve začal v garáži 

doma, a pak se přestěhoval do „kozího chlívku“. Pětkrát se stěhoval na jiná místa, až 30. 12. 

1998 koupil pozemek a opravoval ho do července 1999, kdy poprvé prodejnu otevřel. Firma 

úspěšně funguje doteď. Pan Svoboda šel do důchodu a firmu po něm převzali jeho dva 

synové.


